ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

«КРЫМГАЗСЕТИ»

ПРИКАЗ    № 00683

24.10.2022 г. г. Симферополь

«Об утверждении Перечня товаров, работ,
услуг, закупки которых осуществляются у
субъектов малого и среднего
предпринимательства
(в новой редакции)»

Во исполнение требований Федерального закона от 18.07.2011г. № 223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», в
соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от
11.12.2014 г. № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего
предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства, в новой
редакции (прилагается).

2. Приказ ГУП РК «Крымгазсети» от 26.11.2021 г. № 00745 признать
утратившим силу.

3. Всем обособленным и необособленным структурным
подразделениям предприятия, выполняющим функции заказчика, при
формировании заявок на закупку товаров, работ, услуг неукоснительно
соблюдать требования Постановления Правительства Российской Федерации
от 11.12.2014 г. № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего
предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц».

4. Начальнику контрактной службы Лобас И.В. обеспечить
размещение утвержденного настоящим приказом Перечня на сайте Единой
информационной системы в сфере закупок www.zakupki.gov.ru. и на
официальном сайте предприятия в установленном порядке.

http://scr-rdsh09:8000/Messages/ChannelMessage/Info/189
http://www.zakupki.gov.ru/

5. Специалисту по связям с общественностью Полевик Л.А.
разместить «Об утверждении Перечня товаров, работ, услуг, закупки которых
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства (в новой
редакции)» на официальном сайте ГУП РК «Крымгазсети» до 28.10.2022 г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора по перспективному развитию программ газификации
Высоцкого Д. В.

       Директор ГУП РК «Крымгазсети» Д. М. Надточаев

УТВЕРЖДЕН
Приказом ГУП РК «Крымгазсети»
№               от     .    .2022 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется

у субъектов малого и среднего предпринимательства
 в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 11.12.2014 г. № 1352

№ п/п Предмет закупки Код ОКВЭД 2 Код ОКПД 2

1. Автотранспортные средства 45.11 29.10.21-29.10.24, 29.20.23.120

2. Детали и принадлежности для автомобилей 45.31.1, 45.32.2 29.31.1 - 29.31.3
29.32.1 - 29.32.3, 45. 31.12

3. Шины автомобильные 45.31.1, 45.32.2 22.11.11, 22.11.13, 22.11.15,
45.31.11

4. Тахографы 46.69.7 29.32.30.163
5. Аккумуляторы и батареи 45.31.1, 45.32.2 27.20.21 - 27.20.24

6. Эксплуатационные жидкости, смазки и масла
для автомобилей

45.31.1, 45.32.2 20.59.41- 20.59.43, 19.20.29

7. Полиграфические услуги 18.12 18.12.11- 18.12.19, 17.23.13.110

8. Канцтовары 46.49.33 17.23.12 - 17.23.14, 22.29.25,
25.99.22, 25.99.23, 32.99.12 -
32.99.16, 25.93.14.120,
25.93.14.130, 25.93.14.140

9. Бумага офисная 46.49.33 17.12.73, 17.23.11; 17.12.14.110;
17.12.14.120

10. Хозяйственные товары 46.49.4 17.22.11, 16.29.14.191, 20.52.10,
22.22.11, 22.29.10.120,
22.29.23.130, 25.72.11 –
25.72.14, 32.91.11, 32.91.19

11. Лестницы 46.49.49 25.99.12
12. Бытовая химия (средства моющие,

стиральные, чистящие)
46.44.2 20.41.32, 20.41.41 - 20.41.44,

20.20.14
13. Мыло 46.45.2 20.41.31
14. Спецодежда 14.12, 46.42.11 14.12.1 - 14.12.3, 14.12.9
15. Обувь производственная 15.20, 46.42.2 15.20.11 - 15.20.13, 15.20.31,

15.20.32
16. Средства индивидуальной защиты 46.69.9 22.19.72.000, 32.50.42, 32.99.11

17. Огнетушители 46.69.9 28.29.22.110
18. Баллоны газовые и комплектующие к ним 46.69.9 25.29.12.130
19. Аптечки медицинские 46.46.2 21.20.24.170
20. Знаки предупредительные 46.90 22.21.30.130
21. Осветительные приборы, лампы 46.47.2 27.40.1 – 27.40.4

22. Кабельно-проводниковая, электротехническая
продукция

46.69.5 27.32.1, 27.33.1

23. Кондиционеры 46.69.9 28.25.12
24. Контрольно-измерительные приборы и

оборудование
46.69.7 26.51.51, 26.51.52, 26.51.53

25. Компьютерная техника, офисная техника и
комплектующие

46.51.1, 46.61,
47.41

26.20.1 - 26.20.4, 28.23.22,
28.23.23, 28.23.25, 28.23.26

26. Средства связи, выполняющие функцию
систем коммутации

46.5 26.30.11.110

27. Сварочное оборудование, электроды 46.69.9 27.90.31, 27.90.32, 25.93.15,
28.29.70, 28.99.39.190

28. Фитинги и соединительные элементы
металлические

46.72.21 25.99.11.191

29. Герметизирующие и уплотнительные
материалы

46.76.3 20.30.22.170

30. Уплотнительные прокладочные материалы 46.76.3 22.19.3 – 22.19.9

31. Рукава резиновые 46.76.3 22.19.30
32. Пломбировочные материалы и пломбы 46.76.3 22.29.2
33. Лесоматериалы 46.73.1, 46.73.2 16.10.10, 16.10.31, 16.10.39,

46.73.11, 46.73.12
34. Изделия из проволоки (в т. ч. проволока

холоднотянутая)
46.73 24.34.12-24.34.13, 25.93.11,

25.93.12, 25.93.15
35. Электроинструмент 46.69.5 28.24.11, 27.90.40.190
36. Ручной инструмент 46.74.3 25.73.30, 25.73.40, 28.24.12
37. Изделия крепежные 46.73.6 25.94.11-25.94.13, 25.93.14.111,

25.93.14.110
38. Изделия абразивные 46.73.6 23.91.11, 23.91.12
39. Лакокрасочные материалы 46.73.4 20.30.1, 20.30.2
40. Сыпучие строительные материалы 46.73.6 23.51.1, 08.12.1, 23.52.10
41. Строительные  смеси и растворы 46.73.6 23.64.10, 23.20.13.120
42. Строительные изделия из ПВХ 46.73.6 22.23.1
43. Изделия и смеси из асбеста 46.73.6 23.99.11
44. Изделия из асбестоцемента 46.73.6 23.65.12, 23.99.19
45. Камень строительный, кирпич 46.73.6 23.20.11, 23.20.12, 23.61.11,

23.70.11
46. Материалы битумные, рубероид,

гидроизоляционные материалы
46.73.6 23.99.12.110, 23.99.12.120

47. Стекло листовое 46.73.5 23.11.1, 46.73.15
48. Уголь 46.71.1 46.71.11

49. Мебель 46.65 31.01.11-31.01.13, 31.01.99
50. Вода питьевая 46.34.1 36.00.11
51. Молоко 46.33.1 10.51.11, 46.33.1
52. Подарки детские новогодние 46.36.2 46.36.13
53. Газы технические (ацетилен, кислород) 46.75 20.14.11.126, 20.11.11.150
54. Услуги по ремонту и техническому

обслуживанию транспортных средств
45.20, 71.20.5 45.20.1 – 45.20.3, 71.20.14

55. Услуги по ремонту и техническому
обслуживанию подъемно-транспортного
оборудования

33.12 33.12.15

56. Услуги по оценке имущества 68.31.5 68.31.16
57. Услуги по проведению обследования

газопроводов
71.12.3 71.12.32, 71.12.34, 71.12.39.112

58. Услуги рекламные 73.12 73.11.11-73.11.13, 73.11.19
59. Кадастровые работы 71.12.46 71.12.34, 71.12.35
60. Заправка и восстановление картриджей 95.11 33.12.16
61. Услуги по предоставлению лицензий на право

пользования программным обеспечением
58.29 58.29.50

62. Монтаж, ремонт и обслуживание систем
пожарной сигнализации

26.30.6 26.30.50.120, 26.30.60
43.21.10, 43.29.11.140

63. Техническое обслуживание и перезарядка
огнетушителей

33.12 33.11.19.000

64. Инженерные изыскания 71.12.45 41.10.10, 71.12.34
65. Услуги по инженерно- техническому

проектированию
71.12.4 71.12.19

66. Земляные работы 43.12.3 43.12.12.000; 43.12.11.190
67. Услуги по ремонту и обслуживанию

кондиционеров
33.12 33.12.19, 95.22.10.243

68. Работы по покраске газопроводов 43.99.1 43.99.10.120, 43.29.11.190
69. Организация отдыха и оздоровления детей 86.90.4 86.90.19.140
70. Курьерские услуги и услуги по доставке

квитанций потребителям
53.20.3 53.20.11.190,

53.20.19.120
71. Сейфы и шкафы прочие 46.90 25.99.21.119
72. Холодильники бытовые 46.90 27.51.11.110
73. Сумки для рабочего инструмента 46.90 15.12.12
74. Пилы ручные 46.90 25.73.20
75. Инструмент прочий 46.90 25.73.60
76. Лопаты 46.90 25.99.29.120
77. Инструмент ручной, используемый в сельском

хозяйстве, садоводстве или лесном хозяйстве
46.90 25.73.10.000

78. Средства косметические для ухода за кожей
прочие, не включенные в другие группировки

46.45 20.42.15.130

79. Ткань металлическая, решетки, сетки и
ограждения из проволоки из черных металлов
или меди

46.90 25.93.13

80. Знаки дорожные 46.90 25.99.29.190
81. Столбики опознавательные 46.90. 23.61.12.190
82. Части и комплектующие коммуникационного

оборудования
46.90 26.30.30.000

83. Аппаратура коммуникационная 46.52.1 26.30.11.120, 26.30.12.000
84. Оборудование для проходки тоннелей прочее 46.61.1 28.92.12.129

85. Арматура (краны, клапаны и другая
аналогичная арматура)

46.90 28.14.11

86. Пожарный инвентарь 46.69.9 28.99.39.190
87. Работы электромонтажные 43.21 43.21.10
88. Антифризы 47.30.2 20.59.43.120
89. Мочевина (карбамид) 47.30.2 20.15.31.000

http://help-tender.ru/okpd2.asp?id=25.93.13&sid=
http://help-tender.ru/okpd2.asp?id=25.93.13&sid=
http://help-tender.ru/okpd2.asp?id=25.93.13&sid=

90. Составы для травления металлических
поверхностей

47.30.2 20.59.56.110

91. Плиты, листы, пленка и полосы (ленты)
прочие пластмассовые пористые

46.90 22.21.41

92. Плиты, листы, пленка и полосы (ленты)
полимерные, неармированные или не
комбинированные с другими материалами

46.90 22.21.30

93. Вещества органические поверхностно-
активные, кроме мыла

46.90 20.41.20

94. Вентиляторы бытовые 46.69.5 27.51.15.110
95. Изделия из гипса строительные 46.73.6 23.62.10
96. Пигменты и красители, не включенные в

другие группировки
46.73.4 20.12.24.110

97. Материалы слоистые из древесины 46.73 16.21.12.190
98. Плитки керамические для полов 46.44.1 23.31.10.122
99. Радиаторы центрального отопления и их

секции из прочих металлов
46.90 25.21.11.130

100. Шляпы и прочие головные уборы, фетровые
или плетеные или изготовленные путем
соединения полосок из различных
материалов, или трикотажные или вязаные,
или из кружевных полотен, или прочих
текстильных материалов, изготовленные из
одного куска; сетки для во

46.41.2 14.19.42

101. Перчатки, рукавицы (варежки) и митенки
трикотажные или вязаные

46.41.2 14.19.13.000

Рассмотрено:

Начальник контрактной службы
Контрактная служба

Лобас Ирина Викторовна 21.10.2022
15:46

Заместитель  директора
по  перспективному  развитию
программ  газификации

Высоцкий Денис
Викторович 24.10.2022

10:09

Заместитель директора по
информационной и экономической
безопасности

Безлер Игорь
Николаевич 24.10.2022

10:19

Начальник юридического
управления

Титов Александр
Сергеевич 24.10.2022

10:20

Директор
Надточаев Дмитрий
Михайлович 24.10.2022

11:40

Реестр ознакомления:

Исп. Саноцкая Майя Васильевна
тел.